
 

 

Uchwała Nr 344/XXXIV/2005 

Rady Miejskiej w Ostrołęce 

z dnia 1 kwietnia 2005 r.  
 
 
w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
 
Na podstawie art.35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych   (Dz.U.  nr 123 poz. 
776 z późn. zm.) i  w związku z art.12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku             
o samorządzie powiatowym (Dz.U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1592) uchwala się, co 
następuje: 
 
 

§ 1. 
 
Określa się zadania , na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2005 roku dla powiatu Ostrołęka” zgodnie z załącznikiem do 
uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęka. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                                       w Ostrołęce   
 
                                                                                Janusz Józef Kotowski 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Załącznik do uchwały 344/XXXIV/2005 
z dnia 1 kwietnia 2005r. 

 
 
ZADANIA, NA KTÓRE PRZEZNACZA SIĘ ŚRODKI FINANSOWE  PAŃSTWOWEGO 
FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH w 2005 ROKU  DLA 
POWIATU OSTROŁĘKA 
 
Informacja o wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
dla powiatu Ostrołęka w/g algorytmu na 2005 rok – pismo Prezesa PFRON Nr WF 74w/2005 z dnia 
03 lutego 2005 r. wynosi: 
 
 
Środki finansowe na zadania w zakresie rehabilitacji                            - 784.114,00 
zawodowej i społecznej dla powiatu Ostrołęka (Nr 176) 
 
w tym na: 
 
1. zobowiązania dot. zwrotu kosztów wynagrodzeń osób niepełnosprawnych      -  86.278,00 
     i składek na ubezpieczenie społeczne - § 7 Rozporządzenia Rady Ministrów 
      z dnia 05.03.2002 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON 
      jednostkom samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 23, poz. 223 z 2002 r.) 
      oraz § 9 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13.05.2003 roku w sprawie 
      algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom wojewódzkim  
      i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808 z 2003 r.) 
 
 
2. zobowiązania dot. dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii         - 201.210,00 

zajęciowej – art.35 a ust.1 pkt. 8  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
 
Środki do podziału na 2005 r. – 496.626,00 
 
w tym: 
 
1. na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej   -  130.000,00 
 
2. na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej    -  366.626,00 

 
 
 
 
 
 
 



KALKULACJA zadań, na które przeznacza się środki   PFRON  w  2005 roku dla   
POWIATU  OSTROŁĘKA 
Kwotę 784.114,00 przeznacza się na zadania z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej 
z  tego: 

-   86.278,00 – na zobowiązania dot. zwrotu pracodawcom kosztów wynagrodzeń  
                            osób niepełnosprawnych  i składek na ubezpieczenie społeczne  
                            a wynikające z umów zawartych do  31.12.2002 roku  
- 201.210,00  - zobowiązania dot. dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii  
                            zajęciowej dla 15 uczestników wynikające z  umowy zawartej w dniu 
                            dniu 19 lutego 2004 r. (średni roczny koszt dla 1 uczestnika  - 13.414,00) 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Środki do podziału na 2005 r. – 496.626,00 
w tym: 
1. na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej   - 130.000,00 zł. 

w tym: 
- 100.000,00 - na udzielenie 4 pożyczek osobom niepełnosprawnym na rozpoczęcie nowej 

                  działalności gospodarczej (przyjmując średnio 25.000,00) 
 
-  20.000,00  - na zwrot kosztów przystosowania   tworzonych lub istniejących stanowisk  

                          pracy dla  osób niepełnosprawnych, stosownie do potrzeb wynikających  
                       z ich niepełnosprawności  oraz na zwrot  kosztów rozpoznania  
                       przez służby medycyny pracy potrzeb przystosowania  tworzonych lub  
                       istniejących stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych stosownie do   
                       potrzeb wynikających z ich niepełnosprawności 

     
- 10.000,00 -   na przeszkolenie 10 osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w powiatowym 
                        urzędzie pracy jako osoby bezrobotne  (średni koszt szkolenia – 1.000,00).  
2. na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej – 366.626,00 
-  119.626,00 –  na dofinansowanie dla 200  osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży 

                             niepełnosprawnej i ich opiekunów  do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 
-  100.000,00 –  na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  w komunikowaniu się  

                             i technicznych  dla  20 osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży  
                               niepełnosprawnej  

-  115.000,00 – na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  
                          i środki pomocnicze   dla 150 osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży 
                          niepełnosprawnej  

-       32.000,00    -dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób  niepełnosprawnych 
                            (dla  2  podmiotów) 




